
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 1 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 148/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Resfriador de Leite, Carreta Agrícola e Arado Subsolador para fomento dos pequenos produtores rurais do Município de  
Alto Paraíso, através da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB/PR, oriundo do Termo de Convênio  
024/2017, dos itens constantes do Anexo I deste Ed

Expedição: Homologação:14/09/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/09/2017 às 09:02 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES JOÃO BASTISTA PANAZZOLO EPP Sim

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP MAICON FABIO DE SOUZA EPP Sim

SCHREINER INDUSTRIA DE RESFRIADORES DE  
LEITE LTDA

BRUNO SCHREINER EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.UN 6.550,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SCHREINER INDUSTRIA DE RESFRIADORES DE LEITE LTDA 6.290,0000 -1

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 6.548,0000 4,102

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES. UN 4.992,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.990,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLES UN 5.500,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.450,0000 -1

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.495,0000 0,832

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.UN 6.550,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 6.280,0000 -4,121

SCHREINER INDUSTRIA DE RESFRIADORES DE LEITE LTDA Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES. UN 4.992,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.975,0000 -0,341

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLES UN 5.500,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.440,0000 -1,091

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.430,0000 -1,272

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.420,0000 -1,453

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.400,0000 -1,824

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.350,0000 -2,735

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.340,0000 -2,916

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.320,0000 -3,277

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.300,0000 -3,648



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 2 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 148/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Resfriador de Leite, Carreta Agrícola e Arado Subsolador para fomento dos pequenos produtores rurais do Município de  
Alto Paraíso, através da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB/PR, oriundo do Termo de Convênio  
024/2017, dos itens constantes do Anexo I deste Ed

Expedição: Homologação:14/09/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/09/2017 às 09:02 - Usuário: 4 - MARILDA

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.250,0000 -4,559

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.240,0000 -4,7310

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.200,0000 -5,4511

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.190,0000 -5,6412

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.150,0000 -6,3613

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.140,0000 -6,5514

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.100,0000 -7,2715

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.090,0000 -7,4516

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.080,0000 -7,6417

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.070,0000 -7,8218

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.050,0000 -8,1819

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 5.040,0000 -8,3620

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 5.000,0000 -9,0921

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.995,0000 -9,1822

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.950,0000 -10,0023

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.920,0000 -10,5524

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.900,0000 -10,9125

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.890,0000 -11,0926

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.880,0000 -11,2727

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.870,0000 -11,4528

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.860,0000 -11,6429

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.850,0000 -11,8230

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.840,0000 -12,0031

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.830,0000 -12,1832

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.820,0000 -12,3633

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.800,0000 -12,7334

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES Declinou -35

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.UN 6.550,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 6.280,0000 -1

SCHREINER INDUSTRIA DE RESFRIADORES DE LEITE LTDA 6.290,0000 0,162

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES. UN 4.992,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.975,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLES UN 5.500,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.800,0000 -1

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.820,0000 0,422

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 3 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 148/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Resfriador de Leite, Carreta Agrícola e Arado Subsolador para fomento dos pequenos produtores rurais do Município de  
Alto Paraíso, através da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB/PR, oriundo do Termo de Convênio  
024/2017, dos itens constantes do Anexo I deste Ed

Expedição: Homologação:14/09/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/09/2017 às 09:02 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.UN 6.550,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES. UN 4.992,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLES UN 5.500,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.6.550,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Sem negociação.

%

1 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES. 4.992,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.

%

1 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLES 5.500,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES Habilitado

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.6.550,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 6.280,0000 -1

SCHREINER INDUSTRIA DE RESFRIADORES DE LEITE LTDA 6.290,0000 0,162

%

1 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES. 4.992,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.975,0000 -1

%

1 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLES 5.500,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP 4.800,0000 -1

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 4.820,0000 0,422



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 4 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 148/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Resfriador de Leite, Carreta Agrícola e Arado Subsolador para fomento dos pequenos produtores rurais do Município de  
Alto Paraíso, através da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB/PR, oriundo do Termo de Convênio  
024/2017, dos itens constantes do Anexo I deste Ed

Expedição: Homologação:14/09/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/09/2017 às 09:02 - Usuário: 4 - MARILDA

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 RESFRIADOR DE LEITE CAPACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.ACIDADE 500 LITROS, PARA 04 ORDENHAS.UN 6.280,00001,00 6.280,0000

1 2 ARADO SUBSOLADOR, NOVO, TUBULADOR HIDRAULICO, COM 05 HASTES.UN 4.975,00001,00 4.975,0000

11.255,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 3 CARRETA AGRICOLA, NOVA, SEM PNEUS, ARO 16, EIXO SIMPLESUN 14.400,00003,00 4.800,0000

14.400,0000Total do Fornecedor

25.655,0000Total Geral


